
Contacto

Teléfono +034 956929060
Fax +034 956922330
Correo Electrónico secretariageneral@aytochipiona.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11-24 PASTR Servicio Delegado Protección de Datos 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chipiona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytochipiona.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Delegado de Protección de Datos para el Ayuntamiento de Chipiona

Su función es concretar técnicamente junto con el pliego de cláusulas administrativas el contenido del contratoDescripción 
de servicio De Delegado de Protección de Datos para el Ayuntamiento de Chipiona. Existe obligación legal para las
administraciones públicas a raíz del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de
2016, de que las autoridades y organismos públicos designen un delegado de protección de datos, que debe de velar por el
cumplimiento de la normativa en materia de protección de datos entre otras muchas funciones. El artículo 37.6 del RGPD
dispone que el delegado de protección de datos podrá formar parte de la plantilla del responsable o del encargado del
tratamiento o desempeñar sus funciones en el marco de un contrato de servicios.
Valor estimado del contrato 17.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.293,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.375 EUR.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de DOS (2) años prorrogables por otros DOS (2), previo informe/s
favorable/s del cumplimiento del contrato por parte del adjudicatario, y conforme a lo establecido en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Los indicados en el proyecto y PPT
Condiciones Los indicados en el proyecto y PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

http://www.aytochipiona.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.015 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.229 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Segurdades SL
NIF B43706498
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Castells 6 bajo
(43800) Valls España

Contacto

Teléfono +34 977608277
Correo Electrónico licitacions@segurdades.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.015 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.228,15 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejora valorada
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización Del 19/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jlT9N8E95mNP69gIN/UjNYSMjz9QODb6vOb/uBMHQ7obmJ992%2BHJv5Y5LmXt8OOCXFQmn1c0L1OxtgPSdg/vPwHF%2BMjuiU/1QH5g32JcUV0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, sn
(11550) Chipiona España

ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 11:30 horas
DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS
DE ADJUDICACIÓN VALORADOS MEDIANTE LA
APLICACIÓN DE CIFRAS O PORCENTAJES
OBTENIDOS A TRAVÉS DE LA MERA APLICACIÓN
DE FÓRMULAS

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2. - Estar en posesión de la certificación de DPD conforme al esquema de certificación de la AEPD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3.- Experiencia profesional acreditable en materia de protección de datos en los últimos 10 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fmsV8Q0ivyTi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014210531 |  2024-000996116 | Fri, 20 Sep 2024 14:17:27:782 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14731997065236757975323418324536207143 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fmsV8Q0ivyTi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

